
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

MARIA GIORDANA VICE SINDACO Presente

Presenza

COPIA DI ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE
Seduta del 01-09-2020 n. 113

OGGETTO: CONSULTAZIONI ELETTORALI REGIONALI DEL 20 E 21 SETTEMBRE 2020:
ASSEGNAZIONE SPAZI PROPAGANDA DIRETTA.

L'Anno  duemilaventi il giorno  uno
del mese di settembre alle ore 19:33, nella Residenza Municipale si e' riunita la Giunta Comunale
nelle persone dei Signori:

Petrini Alan ASSESSORE Presente

Cognome
Ortenzi

VITA MICHELA ASSESSORE Presente

Michele SINDACO

MARZIALETTI LORENA ASSESSORE Presente

Presente

Presenti:    5
Assenti :    0

Assiste il Segretario  Giorgio Mariarosaria
Il presidente, che ha constatato il numero legale degli intervenuti e dichiarata valida la seduta,
passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.

Nome Carica

Pagina  1 di 10

BACALINI



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

2

5 PASQUINELLI FABIO

CONTIGIANI ALESSANDRA

N. ORD.

6 ACQUAROLI FRANCESCO

1

3

7 BANZATO SABRINA PAOLA

IANNETTI ANNA RITA

MANGIALARDI MAURIZIO

8 MERCORELLI GIAN-MARIO

CANDIDATO PRESIDENTE

4 MANCINI ROBERTO

Pagina  2 di 10

Il Responsabile del Servizio Affari Generali formula la seguente proposta:

VISTO il decreto del Presidente della Regione Marche 21/07/2020 n. 219 con il quale è stata
fissata la data del 20 e 21 settembre 2020 per l’elezione del Consiglio e del Presidente della
Giunta Regionale delle Marche;

DATO ATTO che i comizi per l'elezione del Consiglio e del Presidente della Giunta regionale delle
Marche sono convocati per il 20 e 21 settembre 2020;

VISTO il calendario delle operazioni elettorali pubblicato nel sito delle Regione Marche;

VISTO l'art. 4 della legge 2 luglio 2004 n.165 e ss. mm. ii. con il quale sono stati fissati i principi
fondamentali in materia di sistema di elezione del Presidente della Giunta Regionale e dei
Consiglieri regionali;

VISTO l'art. 4 della L. R. 16.12.2004 n.27 come modificata dalla L. R. 20.02.2015 n.5;

Viste le disposizioni impartite all'uopo dalla Prefettura di Fermo con apposite circolari;

Vista la precedente deliberazione di Giunta Comunale n. 106 del 18.08.2020, esecutiva nei modi di
legge, con la quale si sono individuati n. 4 luoghi da destinare a spazi mediante distinti
tabelloni/riquadri (m. 1 x m. 2), per l'affissione di manifesti di  propaganda elettorale, da parte dei
partiti o gruppi politici rappresentati in Parlamento, nei centri abitati e con l'ubicazione a
Montegiorgio Capoluogo e nelle frazioni Piane, Alteta e Monteverde;

Vista la nota della Prefettura di Fermo n.32798 del 31.08.2020 con la quale sono stati comunicati i
nominativi dei candidati a Presidente della Giunta Regionale, nel numero di otto (8) nonchè le
relative liste provinciali, nel numero di diciotto (18), ammessi alle consultazioni per l'elezione del
Consiglio e del Presidente della Giunta Regionale delle Marche, per i quali occorre assegnare gli
spazi di propaganda elettorale diretta;

Ritenuto opportuno, anche per evidenti ragioni di praticità e razionalizzazione, assegnare gli spazi
in oggetto secondo l'ordine di estrazione dei candidati e delle liste ammesse così come comunicato
dalla Prefettura di Fermo e di seguito riportato:



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

COMUNISTA!

5 INSIEME MARCHE MANGILARDI PRESIDENTE

11 LEGA SALVINI

1 RINASCI MARCHE

12 POPOLARI MARCHE UDC

6 LE NOSTRE MARCHE E IL CENTRO CON
MANGILARDI PRESIDENTE

13 FRATELLI D’ITALIA

3 MARCHE CORAGGIOSE CIVICHE…

14 CIVITAS CIVICI

7 RICONQUISTARE L’ITALIA

15 MOVIMENTO PER LE MARCHE

N. ORD. LISTA

16 FORZA ITALIA

8 LIBERTA’ DI SCELTA

17 VOX ITALIA

4 ITALIA VIVA

18 MOVIMENTO CINQUESTELLLE

9 “DIPENDE DA NOI”

2 PARTITO DEMOCRATICO

Pagina  3 di 10

10



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

2

5 PASQUINELLI FABIO

CONTIGIANI ALESSANDRA

N. ORD.

6 ACQUAROLI FRANCESCO

1

3

7 BANZATO SABRINA PAOLA

IANNETTI ANNA RITA

MANGIALARDI MAURIZIO

8 MERCORELLI GIAN-MARIO

CANDIDATO PRESIDENTE

4 MANCINI ROBERTO

Pagina  4 di 10

Visto il Decreto del Sindaco n.11/2020 con il quale sono stati individuati i Responsabili dei Servizi
presso questo Comune;

Dato atto dell'acquisizione del parere favorevole espresso ai sensi dell'art. 49 e 147 bis del D.Lgs.
n° 267/2000 da parte del Responsabile del Servizio Affari Generali  per quanto concerne la
regolarità tecnica "dando atto che non necessita il parere di regolarità contabile in quanto il
presente provvedimento non comporta impegno di spesa né diminuzione d'entrata";

si propone alla Giunta Comunale di:

Di approvare la premessa narrativa dichiarandola parte integrante e sostanziale del dispositivoI.
di cui al presente atto deliberativo.

Di assegnare gli spazi della propaganda elettorale diretta, relativi ai comizi per l'elezione delII.
Consiglio e del Presidente della Giunta Regionale delle Marche, individuati nei luoghi di
Montegiorgio Capoluogo e Frazioni di Piane, Alteta e Monteverde alle liste ammesse come
comunicate dalla Prefettura di Fermo con nota n. 32798 del 31.08.2020, secondo il seguente
ordine:



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi del IV comma dell'art.134 del
Decreto Legislativo n. 267/2000.

COMUNISTA!

5 INSIEME MARCHE MANGILARDI PRESIDENTE

11 LEGA SALVINI

1 RINASCI MARCHE

12 POPOLARI MARCHE UDC

6 LE NOSTRE MARCHE E IL CENTRO CON
MANGILARDI PRESIDENTE

13 FRATELLI D’ITALIA

3 MARCHE CORAGGIOSE CIVICHE…

14 CIVITAS CIVICI

7 RICONQUISTARE L’ITALIA

15 MOVIMENTO PER LE MARCHE

N. ORD. LISTA

16 FORZA ITALIA

8 LIBERTA’ DI SCELTA

17 VOX ITALIA

4 ITALIA VIVA

18 MOVIMENTO CINQUESTELLLE

9 “DIPENDE DA NOI”

2 PARTITO DEMOCRATICO

Pagina  5 di 10

10



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

2

5 PASQUINELLI FABIO

CONTIGIANI ALESSANDRA

N. ORD.

6 ACQUAROLI FRANCESCO

1

3

7 BANZATO SABRINA PAOLA

IANNETTI ANNA RITA

MANGIALARDI MAURIZIO

8 MERCORELLI GIAN-MARIO

CANDIDATO PRESIDENTE

4 MANCINI ROBERTO

Pagina  6 di 10

LA GIUNTA COMUNALE

Considerata la proposta sopra descritta meritevole di approvazione anche per i motivi nella stessa
meglio  evidenziati;

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere all'adozione del conseguente atto deliberativo;

 Dato atto dell'acquisizione dei pareri favorevoli espressi ai sensi degli artt.li  49 e  147/bis del
Decreto Legislativo n° 267/2000 dal Responsabile del Servizio Affari Generali  per quanto
concerne la regolarità tecnica e correttezza amministrativa dell’atto;

Visto l’art.6/bis della Legge n. 241/1990;

 Con votazione palese unanime;

DELIBERA

Di richiamare la premessa narrativa che precede, approvandola e assumendola quale parte1)
integrante e sostanziale del presente provvedimento, dando atto che essa ne costituisce
motivazione anche ai sensi dell'art. 3 della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii. .

Di assegnare gli spazi della propaganda elettorale diretta, relativi ai comizi per l'elezione del2)
Consiglio e del Presidente della Giunta Regionale delle Marche, individuati nei luoghi di
Montegiorgio Capoluogo e Frazioni di Piane, Alteta e Monteverde alle liste ammesse come
comunicate dalla Prefettura di Fermo con nota n. 32798 del 31.08.2020, secondo il
seguente ordine:



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

 Inoltre;

LA GIUNTA COMUNALE

COMUNISTA!

5 INSIEME MARCHE MANGILARDI PRESIDENTE

11 LEGA SALVINI

1 RINASCI MARCHE

12 POPOLARI MARCHE UDC

6 LE NOSTRE MARCHE E IL CENTRO CON
MANGILARDI PRESIDENTE

13 FRATELLI D’ITALIA

3 MARCHE CORAGGIOSE CIVICHE…

14 CIVITAS CIVICI

7 RICONQUISTARE L’ITALIA

15 MOVIMENTO PER LE MARCHE

N. ORD. LISTA

16 FORZA ITALIA

8 LIBERTA’ DI SCELTA

17 VOX ITALIA

4 ITALIA VIVA

18 MOVIMENTO CINQUESTELLLE

9 “DIPENDE DA NOI”

2 PARTITO DEMOCRATICO

Pagina  7 di 10

10



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina  8 di 10

In relazione all'urgenza che tale provvedimento riveste;

Con separata, palese ed unanime votazione;

DELIBERA

 Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile  ai sensi del IV comma dell'art. 134 del
Decreto Legislativo n̂ 267/2000.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina  9 di 10

Pareri ex art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni
Per quanto concerne la REGOLARITA' TECNICA il sottoscritto Responsabile del Servizio Interessato esprime

PARERE Favorevole in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.

Montegiorgio, lì 31-08-2020

Il Responsabile del Servizio Interessato
             F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli

(Firma all'originale)
________________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________

Pareri ex art. 147 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE Favorevole di regolarità tecnica e si attestano la REGOLARITA' e la

CORRETTEZZA dell'azione amministrativa in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.

Montegiorgio, lì 31-08-2020

Il Responsabile del Servizio Interessato
             F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli

 (Firma all'originale)
________________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

F.to Michele Ortenzi

Il PRESIDENTE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi, all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune
www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno
2009, n. 69)
In data 11-09-2020

IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to Giorgio Mariarosaria
_______________________

La presente delibera, a norma dell'art. 134 del Decreto Legislativo n̂ 267/2000 e' divenuta
esecutiva in data 01-09-2020

IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to Giorgio Mariarosaria

_______________________

Copia della presente deliberazione viene trasmessa agli uffici competenti

Si certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all' Albo Pretorio presente nel
sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69)  dal 11-09-2020 al 26-09-2020 per 15 giorni
consecutivi, senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio li  IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to Giorgio Mariarosaria
............................

Il presente atto è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo.

Montegiorgio, lì __________________
IL SEGRETARIO COMUNALE
         Giorgio Mariarosaria

Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Pagina 10 di 10

F.to Mariarosaria Giorgio

http://www.comune.montegiorgio.fm.it/
http://www.comune.montegiorgio.fm.it/

